



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
RECEITAS CORRENTES (I)	170.190.513,76	25.527.206,87	118.720.181,70	128.666.571,26
Receita Tributária	13.960.749,76	2.135.289,16	11.620.622,41	13.006.801,20
IPTU	2.500.000,00	258.855,85	2.090.958,20	1.152.162,37
ISS	5.500.000,00	918.831,96	4.731.720,90	5.409.431,48
ITBI	1.328.000,00	354.974,93	1.487.289,57	1.161.424,67
IRRF	3.200.000,00	93.765,09	648.656,58	3.262.348,53
Outras Receitas Tributarias	1.432.749,76	508.861,33	2.661.997,16	2.021.434,15
Receitas de Contribuições	15.635.706,16	2.555.897,85	7.742.996,70	6.716.007,97
Receita Previdenciária				
Outras Contribuições	15.635.706,16	2.555.897,85	7.742.996,70	6.716.007,97
Receitas Patrimonial Líquida	300.000,00	209.007,88	256.370,21	2.291.825,85
Receita Patrimonial	1.671.000,00	608.237,64	-169.664,81	2.291.825,85
(-) Aplicações Financeiras	1.371.000,00	399.229,76	-426.035,02	
Transferências Correntes	82.221.027,04	11.677.937,43	58.540.496,86	63.453.928,39
FPM	16.240.000,00	2.192.799,34	13.300.045,59	12.337.698,38
ICMS	14.720.000,00	3.053.888,88	13.937.455,19	13.820.934,27
Outras Transferências Correntes	51.261.027,04	6.431.249,21	31.302.996,08	37.295.295,74
Demais Receita Correntes	58.073.030,80	8.949.074,55	40.559.695,52	43.198.007,85
Dívida Ativa	1.454.000,00	182.778,08	540.341,91	869.853,00
Diversas Receitas Correntes	56.619.030,80	8.766.296,47	40.019.353,61	42.328.154,85
RECEITAS DE CAPITAL (II)	38.533.056,24		2.538.822,68	5.361.861,00
Operações de Créditos (III)	10.000.000,00			
Amortização de Empréstimos (IV)				
Alienação de Bens (V)	1.019.680,00			30.904,32



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
Transferência de Capital	27.448.376,24		2.538.822,68	5.330.956,68
Convênios	20.895.353,20		2.538.822,68	5.033.387,20
Outras Transferência de Capital	6.553.023,04			297.569,48
Outras Receitas de Capital	65.000,00			
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VI) = (II-III-IV-V) :	27.513.376,24		2.538.822,68	5.330.956,68
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (VII) = (I+VI) :	197.703.890,00	25.527.206,87	121.259.004,38	133.997.527,94

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESPESAS CORRENTES(VII)	178.584.639,19	22.555.421,24	109.092.893,91	106.186.291,96
Pessoal e Encargos Sociais	108.872.753,09	15.928.688,40	75.052.352,94	64.092.481,05
Juros e Encargos da Dívida (IX)	143.200,00		41.193,33	
Outras Despesas Correntes	69.568.686,10	6.626.732,84	33.999.347,64	42.093.810,91
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	178.441.439,19	22.555.421,24	109.051.700,58	106.186.291,96
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	31.507.084,48	2.372.718,84	5.386.448,46	10.947.713,97
Investimentos	25.393.544,15	1.345.162,35	2.508.242,34	7.820.580,30
Inversões Financeiras				
Concessão de Empréstimos (XII)				
Aquisição de Tít. de Capital já Integ. (XIII)				
Demais Inversões Financeiras				
Amortização da Dívida (XIV)	6.113.540,33	1.027.556,49	2.878.206,12	3.127.133,67



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE SETEMBRO A OUTUBRO DE 2013

RREO – Anexo 6 (LRF, art 53, inciso III)

R\$

DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS LIQUIDADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIM EXERC. ANT
DESP. FISCAIS DE CAPITAL (XV)= (XI-XII-XIII-XIV) :	25.393.544,15	1.345.162,35	2.508.242,34	7.820.580,30
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI) :				
DESPESAS FISCAIS LIQUIDADAS (XVII)=(X+XV+XVI) :	203.834.983,34	23.900.583,59	111.559.942,92	114.006.872,26
RESULTADO PRIMÁRIO (VII - XVII) :	-6.131.093,34	1.626.623,28	9.699.061,46	19.990.655,68
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES :				0,00
DESCRIMINAÇÃO DA META FISCAL			VALOR	
Meta de resultado primário fixada no anexo de metas fiscais do LDO para o exerc. de referência				0,00

Publicado em: www.megasoftgyn.com.br

CPF:

CPF:

CPF: